
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-308.0.0.-131

L'anno 2018 il giorno 05 del mese di Novembre il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di  
dirigente  di  Municipio  -  Medio  Levante,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO   ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  EMMAUS  GENOVA  –  SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE   DEI SERVIZI   DI   CATERING  IN OCCASIONE DEGLI 
EVENTI “OVER 65 – GUIDA SICURA” E  “INCONTRO CON LE ASSOCIAZIONI  CHE 
COLLABORANO CON LE ATTIVITA’ DEL MUNICIPIO"

Adottata il 05/11/2018
Esecutiva dal 30/11/2018

05/11/2018 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-308.0.0.-131

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  EMMAUS  GENOVA  –  SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE   DEI SERVIZI  DI   CATERING  IN OCCASIONE DEGLI EVENTI 
“OVER  65  –  GUIDA  SICURA”  E   “INCONTRO  CON  LE  ASSOCIAZIONI   CHE 
COLLABORANO CON LE ATTIVITA’ DEL MUNICIPIO"

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

-      il vigente Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione C.C. n. 72 del  
12.06.2000, in particolare gli artt. 60, 77 e 80 e successive modificazioni che disciplinano le 
funzioni e i compiti della dirigenza;

-      il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  con particolare riferimento all’art. 107;

-     il Capitolato Generale degli Appalti, le forniture, le locazioni, le alienazioni e gli acquisti  
del Comune di Genova; 

-     il civico Regolamento sull’attività contrattuale, approvato con deliberazione C.C. n. 20 
del 28.04.2011;

-      il civico Regolamento per le Acquisizioni in economia  di beni e servizi  approvato con 
de      liberazione del C.C. n. 26 del 15.4.08 e s.m.i.;

-      il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 
del 4/3/1996 ultima modifica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 09.01.2018 
ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza  dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Co-
munali;

-      il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approva-
to con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998,  aggiornato con delibe-
razione Giunta Comunale n. n. 40 del 06/03/2018,   ed in particolare il Titolo III  “Funzioni 
di direzione dell’Ente”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-       la deliberazione del C.C. n.   15 del 01.03.2018 di approvazione dei documenti previsio -
nali e programmatici 2018-2020;

-       la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 19/04/2018 ad oggetto: “Piano Esecuti-
vo   di Gestione 2018/2020;

-        il D.lgs 50 del 18/04/2016 e ss.mm.;

PREMESSO che:

- in data   21.11.2018  presso la Sede del  Municipio, si svolgerà  l’evento  “over 65 – Guida 
sicura" in collaborazione con l’A.C.I. Automobil Club di Genova“ e entro la prima quindicina 
del mese di Dicembre si svolgerà l’incontro  con  le Associazioni che collaborano con il Munici-
pio;  

- in occasione dei suddetti eventi, si offrirà ai partecipanti un rinfresco a buffet;

   RITENUTO  opportuno procedere alla realizzazione del servizio  con le modalità di cui al-
l’articolo 36 del Dlgs. 50 /2016 mediante aggiudicazione diretta e all’art. 6 del civico Regola-
mento per le Acquisizioni in economia  di beni e servizi  approvato con deliberazione del C.C. 
n. 26 del 15.4.08 e successive modificazioni;

CONSIDERATO che :

-     sono state contattate in data  25 ottobre 2018:   Emmaus Genova Soc. Coop Sociale e  Cate -
ring Più SRL, per la presentazione di un preventivo di spesa per un numero di 50  parteci-
panti per il primo evento e 70 partecipanti per il secondo ;

- la Ditta “Emmaus Genova Soc. Coop Sociale.” con sede in Genova – via Pietro Bozzano 12 
Cap 16143 CF e P.I.01070710999  (Cod. Benf. 45787) – ha presentato la migliore offerta 
per un importo complessivo di € 1.584,00  (IVA 10 %  inclusa);

- il Responsabile del Procedimento ha attestato la congruità dell’offerta;

- all’appalto è stato assegnato  il seguente   C.I.G. n  Z6D2599522

Vista la comunicazione  della Ditta, ai sensi L. 136/2010, del  numero di  c/c bancario dedi-
cato anche in via non esclusiva ai pagamenti inerenti l’appalto; 
                 
            Considerato inoltre che sono in corso le verifiche dei requisiti di ordine generale ai sensi 
dell’art. dell’art. 80  D.lgs 50 del 18.04.2016;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con regole di finanza pubblica; 

Per i  motivi espressi in premessa

IL DIRETTORE
DISPONE

1.    di autorizzare il Servizio di Catering  in occasione degli eventi “over 65 – Guida sicura" in 
collaborazione con l’A.C.I. Automobil Club di Genova“ e entro la prima quindicina del mese di 
Dicembre “Incontro con  le Associazioni “;

2.  di procedere all’affidamento del servizio, con le modalità  di cui all’art. 36 comma 2 lettera 
a)  del D.Lgs. n. 50 del  18.04.2016, mediante aggiudicazione diretta e all’art. 6 del civico Regola-
mento per le Acquisizioni in economia  di beni e servizi  approvato con deliberazione del C.C. n. 
26 del 15.4.08 e successive modificazioni  -  alle condizioni di cui al preventivo indicato in pre-
messa   alla Ditta “ Emmaus Genova Società Cooperativa Sociale”   con sede in Genova – via Pie-
tro Bozzano 12 Cap  16143  CF e P.I.01070710999  - (Cod. Benf. 45787 ), per un importo com-
plessivo di €  1.584,00   (IVA 10% inclusa);

3. di impegnare l’importo di €  1.584,00   (IVA inclusa) al capitolo   5771 “Acquisizione servi-
zi  diversi” del Bilancio 2018   Codifica  PDC  U 01.03.02.02.999 , cod. SIOPE 1324 (IMP. 
2018/13539)  C.I.G.   Z6D2599522  -  spesa in ambito istituzionale;

4. di dare atto che la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, 
avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio e si provvederà alla sua registra-
zione  in  conformità  alla  comunicazione  della  Stazione  Unica  Appaltante  n.  366039  del 
05/12/2014;

5. di nominare la Dr.ssa Irene Seu  Responsabile del procedimento;

6.  di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento  non rientra nei limiti di cui al-
l’art.6, comma 8 della Legge n. 122/2010   in quanto spese necessarie per sostenere le iniziative 
proprie dei municipi nello svolgimento delle funzioni istituzionali stabilite dall'art.60 dello Statuto 
del Comune di Genova;

7. di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di inte-
ressi   in  attuazione  dell’art.  6  bis  della  L.  241/1990 e s.m.i.  e  ai  sensi   dell’art.42  del  Dlgs.  
50/2016;

8. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali;

9.  di  dare atto che l’impegno è stato assunto ai  sensi dell’art.  183 -  comma 1° del D.lgs. 
267/2000

I
IL DIRETTORE

D
(Dott. Marco Pasini)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-308.0.0.-131

AD OGGETTO

ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  EMMAUS  GENOVA  –  SOCIETA’  COOPERATIVA 
SOCIALE   DEI SERVIZI  DI   CATERING  IN OCCASIONE DEGLI EVENTI “OVER 65 – 
GUIDA SICURA” E  “INCONTRO CON LE ASSOCIAZIONI  CHE COLLABORANO CON LE 
ATTIVITA’ DEL MUNICIPIO"

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.ssa Magda Marchese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile






